ORDENA:

Artículo Primero.- APROBAR la modifi cación del 
Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y el Cuadro 
Nominal de Personal - CNP, de las Unidades Ejecutoras 
de Salud de Ucayali: 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DE UCAYALI, 
conteniendo un total de ciento sesenta y nueve (169) 
plazas, de las cuales ciento nueve (109) plazas, se 
encuentran en condición de ocupados y sesenta (60) 
plazas en condición de previstos, que en anexo forma 
parte de la presente Ordenanza Regional.

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD-CORONEL 
PORTILLO, conteniendo un total de trescientos sesenta y 
cuatro (364) plazas de las cuales doscientos sesenta y cuatro 
(264) plazas, se encuentran en condición de ocupadas y cien 
(100) plazas en condición de previstas, que en anexo forma 
parte de la presente Ordenanza Regional.

DIRECCIÓN DE RED DE SALUD-FEDERICO 
BASADRE-YARINACOCHA, conteniendo un total de 
trescientos cuarenta y seis (346) plazas, de las cuales 
doscientos cuarenta y nueve (249) plazas, se encuentran 
en condición de ocupadas y noventa y siete (97) plazas 
en condición de previstas, que en anexo forma parte de la 
presente Ordenanza Regional. 

HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA, conteniendo 
un total de quinientos cuarenta y tres (543) plazas, de 
las cuales cuatrocientos (400) plazas se encuentran en 
condición de ocupadas y ciento cuarenta y tres (143) 
plazas en condición de previstas, que en anexo forma 
parte de la presente Ordenanza Regional.

Artículo Segundo.- ENCARGAR a la Dirección 
Regional de Salud de Ucayali, la publicación de la 
presente Ordenanza Regional en el Diario Ofi cial “El 
Peruano”, en un diario de mayor circulación local y a la